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آموزش عالی بســـیاری از کشورهای دنیا به ویژه بعد از 
کرونا اوضاع نا بسامانی به خود گرفته است، به طوری که 
زنگ خطر برای وخیم شدن شرایط مدت هاست به صدا 
درآمده. در این میان، انگلیس از جمله کشورهایی است 
که سیســـتم آموزش عالی آن در موقعیت تیره و تاری 
قرار دارد و باتوجه به آشفتگی های مالی ایجاد شده برای 
دانشگاه های انگلیس، انتظار می رود در سال آینده، از 
هر چهار دانشگاه، سه دانشگاه در وضعیت قرمز مالی 
قرار گیرند. این شرایط با وخیم شدن شرایط برای جذب 
دانشجویان بین المللی؛ مدیران دانشگاهی و نیز دولت 
را بر آن داشته تا پیشنهادهای متعددی را برای رهایی از 

این چالش ها در نظر بگیرند.

به گزارش گاردین، دفتر امور دانشجویی انگلیس عنوان کرده است که آموزش 
عالی این کشور باید برای جبران کاهش 3 میلیارد و 400 میلیون پوندی پیش بینی 
درآمد برای سال های 2026- 2025، اقدامی تحول آفرین انجام داده و دانشگاه ها 
باید ادغام یا تقســـیم هزینه را مدنظر خود قرار دهند. در این میان، دانشـــگاه ها 
باید در این مسیر با یکدیگر همکاری داشته باشند. گزارش هایی که در مورد 
وضعیت پایداری مالی دانشگاه ها منتشر می شوند، به وضوح چالش هایی را 
نشان می دهند که دانشگاه ها با آن روبه رویند. اما مدیران دانشگاهی نیز از شدت 
گاه بوده و برای رسیدگی به این چالش ها و حل وفصل کردن آن ها  این خطرات آ
تلاش می کنند. بازار رقابتی جذب دانشجو برای دانشجویان انگلیسی به این 
معناست که با ادامه یافتن این روند، برخی دانشگاه ها در این مسیر شکست 
خواهند خورد و برای جلوگیری از آن، باید برنامه های خود را به روزرسانی کنند. 
در حالی که، تمام دانشگاه ها نسبت به تأثیر کاهش شدید درخواست ویزا برای 
دانشجویان بین المللی جان سالم به در خواهند برد. درواقع، این گزارش ها نشان 
می دهد که چرا افزایش شهریه ها و بسته های اصلاحاتی پیشنهاد شده از سوی 
دولت از اهمیت بالایی برخوردار است. وضعیت بدی که آموزش عالی به ارث 
می برد، به این معنی است که دولت باید تصمیمات سختی اتخاذ کند تا به 
واسطه آنها، دانشگاه ها روی پله های مالی مستحکم تری قرار گیرند تا بتوانند 

فرصت بیشتری را برای دانشجویان و رشد اقتصاد ایجاد کنند. 

   کاهش 16 درصدی ویزای دانشجویی در انگلیس
ارقام منتشر شده از سوی وزارت کشور انگلیس در روزهای اخیر نشان می دهد 
که تعداد ویزای تحصیلی صادر شده در سال جاری برای تحصیل دانشجویان 
خارجی در دانشـــگاه های انگلیس در مقایســـه با مدت مشـــابه سال گذشته، 
16 درصد کاهش یافته اســـت، در حالی که دفتر امور دانشـــجویی عنوان کرده 
است که تعداد دانشجویان مقطع کارشناسی در انگلیس به طور قابل توجهی 
کم تر از حد انتظارات است. مدل های ارائه شده، چالش مالی پیش رو را نشان 
کید نمی کند که تعداد قابل توجهی از دانشگاه ها در  می دهد؛ اما بر این نکته تأ
کوتاه مدت تعطیل می شوند. این بدان معنا نیست که مؤسسات می توانند در 
سال های آینده به افزایش جذب دانشجو تکیه کنند. دانشگاه های بزرگ تر با 
برنامه های پژوهشی فشرده، مانند دانشگاه های متعلق به گروه »راسل«، به قیمت 
مؤسسات کوچک تر یا دانشگاه هایی به رشد خود ادامه داده اند که برای ادامه 
یس و آموزش متکی هســـتند. مدل ســـازی های  حیات به درآمد حاصل از تدر
تنظیم کننده، نشان می دهد که 72 درصد از دانشگاه ها ممکن است تا سال های 
2026 - 2025 با کسری بودجه مواجه شوند؛ این در حالی است که 40 درصد از این 
دانشگاه کم تر از 30 روز پول نقد در اختیار خواهند داشت و این دقیقاً همان 
تصویر نگران کننده ای اســـت که برای دانشـــگاه ها و کالج ها و نیز دانشجویان 

آن ها ممکن است، ایجاد شود. 
مدیر مؤسســـه سیاســـت آمـــوزش عالی عنـــوان کرده اســـت: »اغلب معتقدند 
دانشگاه ها در مورد مشکلات مالی خود اغراق می کنند. اما عدد و ارقام خلاف 
، پیش بینی های دانشـــگاه ها  ایـــن موضـــوع را اثبات می کند. بـــه عبارت دیگر
بیش از حد خوش بینانه بوده و واقعیتی در حال وقوع اســـت که آموزش عالی 
را تحت تأثیـــر قـــرار می دهـــد. چنانچه بیش از 100 مؤسســـه از نقدینگی کم تر از 
30 روز برخوردار هستند، اما محققان همچنان برای اثبات این موضوع تلاش 
می کنند که انگلیس هنوز هم مجهز به یک سیســـتم آموزش عالی در ســـطح 
جهانی اســـت. برآورد هزینه های ســـال آینده حتی می تواند برای عده ای مفید 

بوده یا باعث شکست برخی دیگر شود.« 

   افزایش 285 پوندی شهریه های مقطع کارشناسی
دولت انگلیس در اوایل نوامبر اعلام کرد که برنامه هایی را برای افزایش سقف 

پرداخت شـــهریه ها برای دانشـــجویان مقطع کارشناسی مقیم انگلیس در نظر 
گرفته است به طوری که سقف آن از 9250 پوند به 9535 پوند برای سال تحصیلی 
2026 - 2025 افزایش خواهد یافت. این طرح با آخرین پیش بینی دفتر مسئولیت 
بودجه انگلیس برای تورم 3. 1 درصدی مطابقت دارد. از قرار معلوم، این افزایش 
شـــهریه بعد از یک دوره رکورد افزایشـــی اتفاق افتاده اســـت به طوری که از ســـال 
2012 تنها یک بارافزایش در ســـال 2017 رخ داد که شـــهریه دانشـــگاه ها از 9000 
پوند به 9250 پوند رسید. کمک 390 میلیون پوندی دولت به دانشگاه های این 
کشـــور در ســـال تحصیلی آینده باتوجه به افزایش شـــهریه ای که بعد از ســـال ها 
اتفـــاق افتاد، می تواند به دانشـــگاه های انگلیس کمک کنـــد. علاوه بر افزایش 
کید کرده اســـت که حداکثر میزان  هزینه هـــای تحصیلـــی، دولت همچنین تأ
وام و کمک هزینه معیشتی 414 پوند برای سال تحصیلی 2026- 2025  افزایش 
خواهـــد یافـــت. اگر این مبلغ افزایش یافته برای دانشـــجویان دور از خانواده ای 
که در دانشگاه های لندن زندگی کرده و درآمد خانوادگی پایینی دارند، بیانگر 
افزایش 3. 1 درصدی در مبلغ این وام باشد، بار دیگر می توان آن را مطابق با تورم 
موجود حساب کرد. این مسئله کاری برای کاهش قابل توجه شرایط واقعی در 
سیستم معیشتی دانشجویان بین سال های 2021 و 2020 انجام نمی دهد و باعث 
می شـــود فقیرترین دانشـــجویان بتوانند حدود 10 درصد کم تر از سال 2021- 2020 

یافت وام بهره مند شوند.  از در

   فشار تاریخی در منابع آموزشی
بـــا توقـــف طولانی مـــدت افزایش شـــهریه ها در دانشـــگاه های انگلیـــس، منابع 
دانشگاه ها برای آموزش در مقطع کارشناسی به صورت واقعی فرسوده شده اند. 
افزایش کمک هزینه های آموزشی که در حال حاضر حدود یک دهم منابع کلی 

آموزشی را شامل می شود، کاهش قابل توجهی را در سقف شهریه ها جبران نکرده 
، افزایش کمک هزینه های آموزشـــی حدود یک دهم کل  اســـت. در حال حاضر
، کاهش قابل توجهی را در سقف  منابع آموزشی را تشکیل می دهند که این امر
شهریه ها جبران نمی کند. برای دانشجویانی که تحصیلات خود را از سال 2022 
آغاز کرده اند، بهره مندی از منابع آموزشی سالانه 10 هزار و 10 پوند بوده است که 
در مقایسه با سال 2011، یعنی یک سال پیش از سه برابر شدن سقف شهریه ها، 
کنون توانسته اند با افزایش درآمد  خیلی رقم بالایی نبوده اســـت. دانشـــگاه ها تا
شهریه ای دانشجویان بین المللی، تا حدی کاهش درآمد دانشجویان داخلی 

را جبران کنند. 
دانشـــجویان بین المللـــی غیـــر اروپایـــی 38 درصـــد از ورودی هـــای تمام وقت 
دانشگاه های انگلیس را در سال 2023- 2022 تشکیل می دادند. در این میان، 
دانشـــجویان بین المللی مشـــمول پرداحت سقف شـــهریه نمی شوند و معمولا 
شـــهریه هایی به مراتـــب بالاتری را پرداخت می کنند. امـــا کاهش تعداد ویزای 
دانشجویی نشان می دهد که دانشگاه ها دیگر نمی توانند به افزایش درآمد حاصل 
از شهریه دانشجویان بین المللی تکیه کنند. ثابت نگه داشتن شهریه ها به طور 
نامحدود، حداقل بدون اختصاص مازاد کمک هزینه های آموزشـــی مســـتقیم 
به دانشـــگاه ها، ناپایدار به نظر می رســـد. اگر دولت انگلیس به افزایش سالیانه 
هزینه ها مطابق با رشد تورم ادامه دهد، طبق پیش بینی های فعلی، سقف شهریه 
می تواند در سال 2030- 2029 به 10 هزار و 680 پوند برسد. در سال های گذشته، 
کاهش قابل توجهی در نرخ وام ها و کمک هزینه های معیشتی در دانشگاه های 
انگلیس مشـــاهده شـــده اســـت. در دولت قبل، وام ها هر ســـاله مطابق با تورم 
پیش بینی شـــده افزایش می یافت. براســـاس شـــاخص قیمت مصرف کننده، 
حقوق بین سال های 2021- 2020 و 2025- 2024 به میزان 10. 4 درصد کاهش یافت. 

دانشگاه های انگلیس در عبور از شرایط نه چندان مطلوب فعلی، 5 ایده پیش رو دارند

آموزش عالی انگلیس و یک چالش 3.5 میلیارد پوندی

پنج تغییر بزرگ برای بهبود آموزش عالی انگلیس

دانشـــگاه های انگلیس پیشـــنهادهایی را به منظور اصلاح حوزه آموزش 
عالـــی ارائـــه کرده اند تا اطمینان حاصـــل کنند که این بخش می تواند در 
دهه 2030 در این کشور ارائه شود. در گزارشی که در سپتامبر 2024 منتشر 
شد، مقامات دانشگاهی انگلیس پنج تغییر بزرگ را برای آموزش عالی 
خواستار شدند که شامل توسعه فرصت ها؛ بهبود همکاری ها؛ ایجاد رشد 
محلی؛ اطمینان از قدرت آینده؛ و یک استراتژی جهانی می شود. دولت 
مدعی شده است که برنامه های اصلاحاتی خود را در ماه های آینده ارائه 
خواهد کرد. هدف از اجرای این اصلاحات، ایجاد یک بخش دانشگاهی 
است که در 10 سال آینده نسبت به امروز عملکرد به مراتب بهتری داشته 
باشد. تمرکز این گزارش بر پیشنهادها به دانشگاه ها و مؤسساتی است که 
عضویت دانشگاه های انگلیس را تشکیل می دهند. دانشگاه های این 
کشور استدلال می کنند که توصیه ها و پیشنهادهای ارائه شده، یک بسته 
پیشنهادی جسورانه برای تثبیت، گردهمایی و سپس به حداکثر رساندن 
سهم دانشگاه های انگلیس در رشد اقتصادی و گسترش فرصت ها برای 
همه بوده و قرار است در ادامه آن، پنج تغییر بزرگ در آموزش عالی این 
کشور اتفاق بیافتد. باید برای محقق شدن این تغییرات، دانشگاه ها روی 
یک بستر مالی مطمئن قرار گیرند؛ مقررات موجود باید ساده سازی شود 

یابی تأثیر گسترده تر دانشگاه ها باید بهبود یابد.  و ارز
  

   گسترش فرصت ها و دسترسی بیشتر 
و برابر به آموزش عالی

کی از آن است که نابرابری در دسترسی به آموزش عالی، بر  گزارش ها حا
اساس ویژگی های شخصی و جغرافیایی، به طور قابل توجهی متفاوت 
اســـت. شـــواهدی از این نابرابری ها در پیشرفت رو به جلوی دانشگاه ها 
وجود دارد. دانشگاه های انگلیس بر این باورند که این چالش ها به تنهایی 
از ســـوی دانشـــگاه ها حل و فصل نمی شـــوند؛ بلکه آنها باید با مدارس و 
کالج ها برای ایجاد یک رویکرد سیســـتمی به منظور افزایش دسترســـی و 
بهبود نتایج دانشجویان در بازار کار همکاری کنند. هدفی برای 70 درصد 
جمعیت 25 ســـاله های انگلیس در ســـطح چهار یا بالاتر تا سال 2040، با 
تمرکز ویژه بر افزایش دسترسی در مناطقی با مشارکت پایین، مورد بررسی 
قرار گرفته اســـت. علاوه بر این، برای رســـیدن به این هدف، بازگرداندن 
کمک هزینه های معیشـــتی برای دانشـــجویان با زمینه های محرومیت و 
افزایش وام های معیشتی مطابق با رشد تورم و نیز اجرای شیوه ای مستمر 
از سوی دانشگاه ها برای پذیرش های متنی اهمیت بالایی پیدا می کند.

   همکاری در حوزه آموزش های دانشگاهی
گزارش ها نشان می دهد که همکاری های بیشتر بین دانشگاه ها، کالج ها 

و سایر حوزه های آموزش عالی برای ارائه فرصت های بهتر به دانشجویان 
مورد نیاز است. توصیه های کلیدی در مورد چگونگی دستیابی به یک 
: حذف الزامات  رویکرد گســـترده در این پیشـــنهاد اصلاحی عبارتند از
برای گزارش های تکراری نسبت به تنظیم کننده های مختلف. محققان 
اســـتدلال می کننـــد کـــه تداخـــل و تکرار تقاضاهـــا و مـــوارد نظارتی برای 
یان آور  دانشـــگاه ها می تواند برای مؤسســـاتی که قصد مشـــارکت دارند، ز
باشـــد، چـــرا که به منابع مازاد برای بـــرآورده کردن افزایش الزامات نظارتی 
نیاز دارند. علاوه بر این، راهکار دیگر برای محقق شـــدن این پیشـــنهاد، 
اصلاح طرح خط مشی یادگیری مادام العمر )LLE(، از جمله بازنگری در 
حداقل 30 اعتبار موردنیاز و بررسی این موضوع است که آیا می توان از این 
مورد توسط کارفرمایان برای حمایت از هزینه تحصیل کارکنان استفاده 
کرد. این گزارش همچنین از دولت خواســـته اســـت تا به همکاری های 

بیشتر بین دانشگاه ها بپردازد.

   رشد موقعیت مرکزی و محلی دانشگاه ها
این گزارش به این موضوع پرداخته است که دانشگاه ها، به ویژه به دلیل 
اینکـــه اغلـــب یکـــی از بزرگ تریـــن کارفرمایان محلی به شـــمار می روند و 
یکـــی از بزرگ ترین بخش های صادراتی انگلیس محســـوب می شـــوند، 
نقش بنیادین در رشـــد ایفا می کنند. دانشـــگاه ها از طریق پاسخگویی 
بـــه نیازهـــای مهارتـــی فعلی و آینده در بـــازار کار و حمایت از ذی نفعان 
ی جدید می توانند نقش بیشـــتری در  محلی برای پذیرش دانش و فناور
ایجاد رشد محلی ایفا کنند. برای دستیابی به این هدف، توصیه هایی 
نیـــز ارائه شـــده اســـت: دانشـــگاه ها باید نقشـــی کلیـــدی در برنامه های 
ی نقش مرکزی دانشـــگاه ها در  رشـــد محلی ایفا کنند؛ انگلیس باید رو
ی کند؛ همچنین،  مقابله با کمبود مهارت در سطوح بالاتر سرمایه گذار
دولت های محلی و ملی باید محرک های پایدار و مؤثر را برای دانشگاه ها 
ایجاد کنند تا با یکدیگر و با تجارت و بخش دولتی برای رفع نیازهای 
ی کنند؛ راهکار دیگر این اســـت کـــه دولت باید تعهد  مهارتـــی همـــکار
ی آموزش عالی داشـــته باشـــد و صندوق  بلندمـــدت بـــه صندوق نوآور

ی منطقه ای را گسترش دهد. نوآور

   توسعه پژوهش و نوآوری
ماهیـــت توقف-شـــروع بودجـــه دولتـــی بـــرای تحقیـــق و توســـعه باعث 
ایجاد وقفه در پیشـــبرد پروژه ها می شـــود. درنتیجه، این رویکرد از توسعه 
زیرســـاخت ها و تخصـــص در این حوزه هـــا جلوگیری کرده و از تحقیق و 
همکاری با صنعت جلوگیری می کند. این سیستم پیشنهاد کرده است 
که سیستم فعلی آموزش عالی متکی بر یارانه های متقابل نامتناسب و رو 

به رشد از سوی دانشگاه ها است. اگر انگلیس بخواهد رقابت بین المللی 
خود را حفظ کند، به یک رویکرد پایدار برای تحقیق و توســـعه نیاز دارد 
که در این مســـیر باید اقدامات زیر انجام شـــود: اول، ســـرمایه گذاران باید 
الزامات کمک های مالی و ســـازوکارهای پژوهشـــی خود را بررســـی کنند 
تا این انتظار از دانشـــگاه ها وجود نداشـــته باشـــد که بیش از 20 درصد از 
هزینه های پژوهشی را بر عهده بگیرند. علاوه بر این، دولت انگلیس باید 
هـــدف تحقیق و توســـعه مبتنی بر تولیـــد ناخالص داخلی را تعیین کند 
که هم سرمایه گذاری دولتی و هم خصوصی را پوشش دهد. همچنین، 
یت ها ایجاد کند تا به تحریک  دولت باید یک صندوق نوآوری در مأمور
پژوهش و نوآوری کمک کند. این کار به منظور رسیدگی به اولویت های 

یت ها طراحی شده است. تعیین شده در مأمور

   شهرت و تأثیر جهانی 
در گروی مشارکت های خارجی

طبق این گزارش، همکاری بین المللی سنگ بنای موفقیت دانشگاه های 
انگلیس است. آموزش عالی این کشور استدلال کرده است که جهانی 
شـــدن در دانشـــگاه ها شـــامل طیف گســـترده ای از فعالیت ها و منافع، 
از جملـــه همـــکاری در پژوهش ها، میزبانی از دانشـــجویان بین المللی و 
ارائـــه آموزش هـــای فراملی اســـت. در تحقق این هـــدف، رویکرد جامعی 
مطرح می شـــود که طی آن دولت در حال توســـعه اســـتراتژی های جهانی 
برای دانشگاه هاســـت. هدف این اســـتراتژی باید بهره گیری از دسترسی 
جهانـــی، شـــهرت و تأثیر دانشـــگاه ها برای ایجاد فرصـــت، تقویت رفاه و 
توسعه دانشی هم برای انگلیس و هم برای شرکای بین المللی آن باشد. 
همچنین دانشگاه ها و دولت پیمانی را ایجاد می کنند که در آن هر یک 
به دنبال رسیدن به سطوح پایدار دانشجویان بین المللی هستند. علاوه 
بر این، دولت در حال بررســـی هزینه های مهاجرت برای دانشـــگاهیان، 

کارآفرینان و کارکنان فنی است.

   پایداری مالی با تداوم حمایت دولت از دانشگاه ها
یافته اند که سیســـتم مالی  محققـــان در مطالعاتـــی که انجام داده اند، در
، یک رویکرد دو  فعلی دانشـــگاه های انگلیس ناپایدار اســـت. از این رو
مرحله ای را برای اصلاح بودجه آن ها پیشـــنهاد کرده اند. در فاز نخســـت 
پیشنهادی، دولت باید با حوزه آموزش عالی همکاری کند تا موفق به ایجاد 
یک اساس مالی قابل اعتمادتر برای سیستم آموزشی، حفظ دانشجویان 
و پژوهش شـــود. این امر شـــامل پیوند دادن هزینه های تحصیلی به تورم 
می شود. بازگرداندن کمک هزینه های آموزشی، ثبات سیاسی در پذیرش 
دانشـــجویان بین المللـــی و توســـعه یـــک طـــرح واضح دربـــاره چگونگی 

کمک رسانی به دانشگاه هایی که در مضیقه مالی قرار دارند، نیز از جمله 
موارد مطرح شـــده اســـت. فاز دوم پیشـــنهادی نیز شامل این می شود که 
دانشگاه ها باید برنامه های تحولی را در پیش گیرند. در قالب این گزارش، 
پیشـــنهادی به اعضای دانشگاه های انگلیس ارائه شده است تا فرایند 
یادگیری و انجام تمرینات را با یکدیگر به اشتراک بگذارند و گزینه هایی 
را برای افزایش خدمات مشترک منطقه ای یا ملی بررسی کنند. محققان 
همچنین از دولت خواســـته اند تا با افزایش کمک رسانی به دانشگاه ها، 
شامل در نظر گرفتن مزایای تکرار طرح های تأمین مالی مانند طرح های 
قبلـــی و معرفـــی ســـازوکارهای کارآمد مالیاتی، از آن هـــا حمایت کند. در 
این پیشـــنهاد آمده اســـت که دولت می تواند با حذف مالیات بر ارزش 
افزوده خدمات مشترک و ایجاد صندوق تحول، حمایت های بیشتری 

را از دانشگاه ها به عمل آورد.

   لزوم اجرای مقررات
بنابر این گزارش، سیستم آموزش عالی انگلیس باید برای حفظ استقلال 
به دســـت آمده خود، کیفیت آنچه را ارائه می دهد، نشـــان دهد و در عین 
حال پذیرای بررســـی دقیق مقررات و اقدام بر اســـاس نگرانی ها باشـــد و 
راهکارهایی را اجرا کند. در این میان، توصیه هایی نیز در مورد چگونگی 
بهبـــود مقـــررات در ایـــن حوزه ارائه شـــده اســـت. اولویت هـــای دفتر امور 
دانشـــجویی باید برای تمرکز بر کیفیت، دسترســـی، رقابت بین المللی و 
پایداری مالی ســـاده شـــود. دفتر امور دانشـــجویی، تنظیم کننده مستقل 
آموزش عالی در انگلیس و یک نهاد غیروابسته از وزارت آموزش به شمار 
یابی  مـــی رود. همچنیـــن ایـــن دفتر باید یک فرایند شـــفاف نظارتـــی و ارز
خطرپذیـــری ایجـــاد کنـــد. علاوه بر ایـــن، دانشـــگاه ها، تنظیم کننده ها و 
ســـرمایه گذاران آمـــوزش عالـــی بایـــد یک راهبـــرد در مورد پایـــداری مالی 

ایجاد کنند.

   تأثیر ارزیابی دانشگاه ها و مزایای آن ها
این گزارش می گوید منافع عمومی ارائه شده توسط دانشگاه ها از سوی 
 ، سیاســـت گذاران درک نشـــده و اغلب نادیده گرفته می شـــود. از این رو
محققان خواستار روشی منسجم تر و نظام مندتر برای اندازه گیری مزایایی 
شـــده اند کـــه از آموزش عالـــی، تحقیقات و نوآوری ها به دســـت می آید. 
پیشنهادهایی که در این راستا مطرح می شود این است که دانشگاه های 
انگلیس متعهد به توســـعه روشـــی هستند که بتوانند با مشورت با دولت 
ملـــی و محلـــی از آن برای ثبت تأثیر خود اســـتفاده کننـــد. علاوه بر این، 
دولـــت تلاش هـــای مضاعفی برای اندازه گیری دقیق تر و مســـتمر منافع 

خصوصی و عمومی دانشگاه ها انجام می دهد.

بودجه اولیه سالانه برای آموزش عالی به ازای هر دانشجو تحت سیاست های مختلف 
در مورد هزینه های تحصیلی، مبالغ در سال های 2025- 2024 )برحسب پوند( 
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